
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
TOČKA 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za 

dodjelu koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 

području Općine Čavle 



Obrazloženje 
 
Temelj za donošenje ove odluke je članak 36. stavka 1. Zakona o koncesijama („Narodne 
novine“ broj 69/17 i 107/20), članak 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ broj 68/18, i 110/18  i 32/20 ), članak 8. Odluke o komunalnim djelatnostima Općine 
Čavle (SN Opčine Čavle  broj  7/19) te članak 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine PGŽ-a 
broj 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18  te SN Općine Čavle broj 3/21, 12/21 i pročišćen tekst 
04/22). 
 
Općina Čavle je dana 24. svibnja 2022. godine u Elektroničkom oglasniku Javne nabave 
Republike Hrvatske pod brojem 2022/S 01K-0020985 objavila Obavijest o namjeri davanja 
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Čavle, a čime je započeo 
postupak davanja koncesije. 
 
U otvorenom roku za dostavu ponuda  pristigla je jedna ponuda i to ponuda ponuditelja 
KAMINO OBRT ZA DIMNJAČARSKE USLUGE, vlasnik Ivica Ćendo, Lipa 2/E, Rijeka, OIB: 
23052942965.  
 
Javno otvaranje ponuda održano je dana 23. lipnja 2022. godine u 10.00. sati. 
 
Stručno Povjerenstvo za provedbu postupka koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području  Općine Čavle izvršilo je pregled i ocjenu  ponude, te analizu ponude sukladno 
traženim kriterijima u postupku davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova, kao i 
analizu za isključenje ponuditelja te analizu dostavljenih dokaza sposobnosti ponuditelja. 
Ponuditelj je dokazao postojanje sposobnosti za obavljanje javne usluge koje su predmet  
postupka.   
 
Po izvršenom pregledu, ponuda ponuditelja KAMINO OBRT, Lipa 2/E, RIJEKA, OIB: 
23052942965, ocijenjena je kao prihvatljivija ponuda koja u potpunosti zadovoljava uvjete iz 
Dokumentacije za nadmetanje  te se odabire za sklapanje ugovora o koncesiji za javne usluge 
– obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Čavle. 
 













































 
Općinsko Vijeće 
Predsjednik  
Čavle, 14. srpnja 2022. godine 
KLASA: UP/I -363-02/22-01/01 
UR.BROJ: 2170/03-22-01-7 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 
Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20), 
članka 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, i 110/18 i 
32/20 ), članka 8. Odluke o komunalnim djelatnostima Općine Čavle (SN Opčine Čavle broj 
7/19) te članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine PGŽ-a broj 20/14, 26/14, 27/15, 
12/18 i 41/18 te SN Općine Čavle broj 3/21,12/21 i pročišćen tekst 04/22), Općinsko vijeće 
Općine Čavle na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2022.godine donosi slijedeću  

 
O D L U K U  O  

D O D J E L I  K O N C E S I J E 
obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Čavle 

 
  

I. 
Davatelj koncesije, Općina Čavle, Čavja 31, 51219 Čavle, OIB: 27613220645 u provedenom 
otvorenom postupku davanja koncesije za komunalnu djelatnost obavljanja dimnjačarskih 
poslova na području Općine Čavle, kao najpovoljnijeg ponuditelja odabire KAMINO OBRT ZA 
DIMNJAČARSKE USLUGE, vlasnik Ivica Ćendo, Lipa 2/E, RIJEKA, OIB: 23052942965 (nadalje: 
Koncesionar). 
  

II. 
Koncesija za obavljanje komunalnih djelatnosti dimnjačarskih poslova dodjeljuje se na vrijeme 
od 5 (pet ) godina. Rok započinje teći danom potpisa Ugovora o koncesiji između Davatelja 
koncesije i Koncesionara. 
 
 

III. 
Naknada za koncesiju iznosi 3.000,00 kuna godišnje, a plaća se jednom godišnje i to za tekuću 
godinu do kraja isteka iste godine, odnosno do 31. prosinca. 
Naknada za koncesiju je nepromjenjiva tijekom trajanja ugovora o koncesiji. 
 

 
 



IV. 
Koncesionar je dužan naplaćivati pruženu uslugu prema cijenama iz troškovnika , cjenika 
dimnjačarskih usluga priloženog uz ponudu, koji čini sastavni dio ove Odluke , ali nije predmet 
objave u Službenim novinama Općine Čavle. 
Koncesionar će svoje usluge naplatiti nakon što iste izvrši, a na temelju ispostavljenog pisanog 
računa.  
Koncesionar je obvezan komunalnu djelatnost za koju mu je dana koncesija obavljati trajno i 
kvalitetno, prema pravilima i propisima struke. 
 

V. 
Koncesija se daje za cijelo područje Općine Čavle, odnosno odnosi se na sva naselja na 
području Općine Čavle. 
 

VI. 
Prava i obveze davatelja koncesije i odabranog ponuditelja utvrditi će se Ugovorom o koncesiji. 
Na temelju ove Odluke Općinska načelnica sklopiti će Ugovor o koncesiji s odabranim 
ponuditeljem u roku od 10 dana od dana izvršnosti Odluke o odabiru. 

 
VII. 

Koncesionar je dužan dimnjačarske poslove obavljati u skladu s pozitivnim propisima koji se 
odnose na tu djelatnost, a naročito u skladu s Zakonom o koncesijama, Zakonom o zaštiti od 
požara, Odlukom o obavljanju dimnjačarskih poslova na području Općine Čavle, kao i 
Dokumentacijom o nadmetanju u postupku davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih 
poslova na području Općine Čavle kojom se detaljnije utvrđuju poslovi koje koncesionar mora 
obavljati, kao i ostale obveze Davatelja koncesije i Koncesionara.  

  
VIII. 

Koncesionar je davatelju koncesije dužan kao instrument osiguranja naplate naknade za 
koncesiju zbog neispunjenja obveza iza Ugovora o koncesiji dostaviti ovjerenu bjanko 
zadužnicu na iznos od 5.000,00 kuna. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Općina Čavle je dana 24. svibnja 2022. godine u Elektroničkom oglasniku Javne nabave 
Republike Hrvatske pod brojem 2022/S 01K-0020985 objavila Obavijest o namjeri davanja 
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Čavle, a čime je započeo 
postupak davanja koncesije. 
U otvorenom roku za dostavu ponuda pristigla je jedna ponuda i to ponuda ponuditelja 
KAMINO OBRT ZA DIMNJAČARSKE USLUGE, vlasnik Ivica Ćendo, Lipa 2/E, Rijeka, OIB: 
23052942965.  
Javno otvaranje ponuda održano je dana 23. lipnja 2022. godine u 10.00. sati. 
 
Stručno Povjerenstvo za provedbu postupka koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području Općine Čavle izvršilo je pregled i ocjenu ponude, te analizu ponude sukladno 
traženim kriterijima u postupku davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova, kao i 
analizu za isključenje ponuditelja te analizu dostavljenih dokaza sposobnosti ponuditelja. 



Ponuditelj je dokazao postojanje sposobnosti za obavljanje javne usluge koje su predmet 
postupka.  
 
Po izvršenom pregledu, ponuda ponuditelja KAMINO OBRT, Lipa 2/E, RIJEKA, OIB: 
23052942965, ocijenjena je kao prihvatljivija ponuda koja u potpunosti zadovoljava uvjete iz 
Dokumentacije za nadmetanje te se odabire za sklapanje ugovora o koncesiji za javne usluge 
– obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Čavle. 
 
Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, 
10 000 Zagreb, Konturaška cesta 43/IV, a predaje se u pisanom obliku neposredno, 
preporučenom poštanskom pošiljkom ili elektroničkim sredstvima komunikacije putem 
međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH, a sve u skladu s 
člankom 405. Zakona o javnoj nabavi broj 120/16. 
Žalba se izjavljuje u roku od 10 (deset) dana i to od dana primitka Odluke o davanju koncesije, 
u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
 
 
 

 
Općinsko vijeće Općine Čavle 

Predsjednik vijeća: 
Norbert Mavrinac 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. KAMINO OBRT, Lipa 2/E, RIJEKA 
2. SN Općine Čavle  
3. Pismohrana, ovdje  
  
Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene novine Općine 
Čavle 3/21, 12/21, pročišćeni tekst 4/22), Općinsko vijeće Općine Čavle 
na sjednici održanoj 14. srpnja 2022. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije za 

obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Čavle 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	12 04 0 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije dimnjačar.pdf (p.1)
	12 04 1 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije dimnjačar - obrazloženje.pdf (p.2)
	12 04 2 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije dimnjačar.pdf (p.3)
	12 04 3 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije - Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda.pdf (p.4-11)
	12 04 4 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije dimnjačar - Ponudbeni list.pdf (p.12-23)
	12 04 9 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije dimnjačarOdluka o dodjeli koncesije.pdf (p.24-26)
	12 04 x Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije dimnjačar.pdf (p.27)

